
1 
 

 
UNIVERZITA KARLOVA                          
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
      
 

Zápis 
 ze 7. zasedání VRF dne 11. dubna 2019   
Zasedání VRF bylo zahájeno ve 14.00 hod. 

  
 
Přítomni: (bez titulů): Zima, Bilej, Cajthaml, Drbohlav, Dzúrová, Fatka, Faryad, Fischer, 
Herben, Horák, Illnerová, Kočí, Kotora, Langhammer, Martínková, Motyka, Němec, 
Ouředníček, Pácha, Pergl, Petrusek, Procházka 
Omluveni: (bez titulů): Čepička, Fojta, Gaš, Kostelecký, Janský, Mihaljevič, Petr, Rieder, 
Vaněk, Šafanda 
Hosté: Prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. (předseda komise v řízení ke jmenování profesorem 
a předseda habilitační komise) 
 
Ze 32 členů Vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 22 členů.   
Vědecká rada byla schopna usnášet se ve všech projednávaných otázkách.  

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

1) Schválení zápisu z 6. zasedání VRF ze dne 14. března 2019. 
 

2) Řízení ke jmenování profesorem a habilitační řízení: 

 jmenovací řízení doc. RNDr. Jiřího Blažka, Ph.D. v oboru Sociální geografie a 
regionální rozvoj.  

 habilitační řízení RNDr. Jana Ženky, Ph.D. v oboru Sociální geografie a regionální 
rozvoj.  

 habilitační řízení RNDr. Jitky Žurmanové, Ph.D. v oboru Fyziologie živočichů.  

3) Sdělení proděkanky: 

 návrh na projednání žádostí o udělení oprávnění uskutečňovat následující studijní 
programy:  

doktorské studijní programy Anorganická chemie, Antropologie a genetika člověka, 
Aplikovaná geologie, Botanika, Demografie, Didaktika geografie, Ekologie, 
Environmentální vědy, Experimentální biologie rostlin (dříve Anatomie a fyziologie 
rostlin), Filozofie a dějiny přírodních věd, Fyzická geografie a geoekologie, Fyzikální 
chemie, Fyziologie živočichů, Geologie, Imunologie, Geoinformatika, kartografie a 
dálkový průzkum Země, Makromolekulární chemie, Mikrobiologie, Modelování 
chemických vlastností nano- a biostruktur, Molekulární a buněčná biologie, genetika a 
virologie, Obecná geografie, Organická chemie, Parazitologie, Regionální a politická 
geografie, Sociální geografie a regionální rozvoj, Teoretická a evoluční biologie, 
Vývojová a buněčná biologie, Zoologie. 
 



2 
 

navazující magisterské studijní programy Analytická chemie, Anorganická chemie, 
Antropologie a genetika člověka, Aplikovaná geologie, Biochemie, Botanika, Buněčná 
biologie, Ekologie, Experimentální biologie rostlin, Fyzikální chemie, Fyziologie 
živočichů, Genetika, molekulární biologie a virologie, Geologie, Globální migrační a 
rozvojová studia, Hydrologie a hydrogeologie, Imunologie, Makromolekulární 
chemie, Mikrobiologie, Ochrana životního prostředí, Organická chemie, Parasitology 
and infection biology, Parazitologie, Protistologie, Teoretická a evoluční 
biologie, Učitelství biologie pro střední školy, Učitelství geologie pro střední 
školy, Učitelství chemie pro střední školy, Zoologie. 
 
bakalářské studijní programy Biochemie, Biologie, Biologie se zaměřením na 
vzdělávání, Geologie, Geologie se zaměřením na vzdělávání, Hospodaření s 
přírodními zdroji, Chemie se zaměřením na vzdělávání, Ochrana životního prostředí. 

 návrh na projednání žádostí o doplnění studijních plánů těch studijních programů, 
kterým již bylo oprávnění uděleno v roce 2018: Bakalářský SP Demografie, 
Bakalářský SP Učitelství geografie pro SŠ, Navazující magisterský SP Učitelství 
geografie pro SŠ 

4) Sdělení proděkanů: 

 návrh na změny složení komisí pro SZZK v bakalářských studijních 
programech Chemie, Biochemie, Medicinální chemie, Učitelství chemie, Klinická a 
toxikologická analýza (chemická sekce).  

 návrh na jmenování nehabilitovaného školitele doktorských studentů 
doktorského studijního programu Organická chemie (chemická sekce).  

 návrh na nové členy komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních 
prací doktorského studijního programu Fyzická geografie a geoekologie (geografická 
sekce).  

 návrh na schválení školitelů doktorského studia v doktorském programu 
Environmentální vědy (ÚŽP).  

 návrh na složení komise pro jmenování doc. RNDr. Jiřího Reifa, Ph.D. profesorem pro 
obor Environmentální vědy (ÚŽP).  

5) Různé 

 návrh na udělení titulu hostující profesor pro B. Sc. R. Damiena Nance, Ph.D. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Program zasedání:  
 

1) Schválení zápisu      
 
Usnesení: VRF schválila zápis z 6. zasedání VRF ze dne 14. března 2019. 

 
2) Řízení ke jmenování profesorem a habilitační řízení v návaznosti na předchozí 

jednání příslušné sekční vědecké rady: 
 
skrutátoři:  Ing. Jan Pergl, Ph.D. 



3 
 

 Prof. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. 
 

Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb. o vysokých školách návrh na: 
 
Jmenování doc. RNDr. Jiřího Blažka, Ph.D. profesorem v oboru Sociální geografie a 
regionální rozvoj 
 
Proděkan geografické sekce doc. RNDr. Martin Ouředníček, Ph.D. krátce představil uchazeče a 
seznámil VRF se složením komise v řízení ke jmenování profesorem. 
 
Uchazeč přednesl přednášku s názvem: Regionální rozvoj v podmínkách intenzivní 
globalizace: role regionálních inovačních systémů a globálních produkčních sítí. 
 

Doc. Blažek strukturoval profesorskou přednášku spadající do oboru ekonomické 
geografie do následujících tematických bloků: základní tendence regionální diferenciace; role 
finančních toků a finančních center; význam regionálních dopadů státních politik; význam 
současných teorií zejména role regionálních inovačních systémů a globálních produkčních sítí. 
Výklad dokončil načrtnutím budoucích výzkumných perspektiv na daném poli.  

Doc. Blažek zvýraznil význam změn prostorových vzorců regionálních procesů a 
výzkumů na různých řádovostních úrovních regionálního vývoje. Sám se zaměřil na výklad 
globálních i regionálních procesů a jako výzkumnou oblast představil především Evropu, státy 
střední a východní Evropy a Česko. Z hlediska časového vymezení se soustředil na představení 
výsledků výzkumů v období posledních dvaceti let a zejména na roky globální ekonomické krize 
až po současnost. Vysvětlil specifika ekonomického rozvoje firem střední a východní Evropy a 
dokumentoval teoretické koncepty konkrétními případy vlastních empirických analýz a zdůraznil 
důležitost propojení teoretického bádání s řešením praktických úkolů v regionálním rozvoji. Na 
konci přednášky představil výhled výzkumné perspektivy, zejména problematickou využitelnost 
západních teoretických konceptů v českém/středoevropském kontextu.  

Doc. Blažek celkově prokázal hluboké znalosti jím zkoumané problematiky s velkým 
přesahem mimo obor Sociální geografie a regionální rozvoj.  

 
Předseda komise v řízení ke jmenování profesorem prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. seznámil 
VRF s pedagogickou a publikační činností uchazeče a přednesl doporučující stanovisko komise 
v řízení ke jmenování profesorem. Doc. Ouředníček informoval o průběhu předchozího jednání 
vědecké rady geografické sekce, která návrh jednohlasně doporučila (14-0-0). 
  
V diskusi vystoupili: prof. Zima, prof. Cajthaml, prof. Petrusek 
 
Dotazy uchazeč uspokojivě zodpověděl. 
 
Stav hlasování:  
Počet členů VR fakulty celkem 32 
Počet přítomných členů VR fakulty 22 
Počet hlasujících 22 
Počet kladných hlasů 22 
Počet záporných hlasů 0 
Počet neplatných hlasů 0 

 



4 
 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na jmenování doc. RNDr. Jiřího 
Blažka, Ph.D. profesorem pro obor Sociální geografie a regionální rozvoj byl postoupen 
rektorovi UK. 
 

Jmenování RNDr. Jana Ženky, Ph.D. docentem v oboru Sociální geografie a regionální 
rozvoj 

Proděkan geografické sekce doc. RNDr. Martin Ouředníček, Ph.D. krátce představil uchazeče 
a seznámil VRF se složením habilitační komise a s oponenty habilitační práce. 
 
Habilitační práce: Faktory rozvoje českých nemetropolitních regionů byla obhájena. 
 
Uchazeč přednesl přednášku s názvem: Automobilový průmysl jako faktor rozvoje 
českých nemetropolitních regionů. 
 
Habilitační přednáška v oboru Sociální geografie a regionální rozvoj byla věnována analýze 
nemetropolitních regionů se speciálním zaměřením na roli automobilového průmyslu. Hlavní 
výzkumné území představuje Česká republika a její členění v podrobnosti ORP. Dr. Ženka 
představil výzkum trajektorií vývoje regionálních ekonomik a popsal vytvoření typologie 
regionů z hlediska pozic v globálních produkčních sítích, strategických funkcí, typů 
strategického párování.  
 Dále se věnoval představení svého vlastního vkladu do metodiky, diskutoval data 
z různých zdrojů, kvalitativní i kvantitativní metody výzkumu. Na konci své přednášky 
představil problémy svázané s evidencí, dostupností a vypovídající hodnotou dat, se kterými 
v analýzách pracuje a nadnesl témata vlastního budoucího výzkumu. Formální úroveň přednášky 
byla velmi dobrá, dr. Ženka zaujatě a fundovaně přednesl výsledky vědecké práce. 
 

Předseda habilitační komise prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. seznámil VRF 
s pedagogickou a publikační činností uchazeče a přednesl doporučující stanovisko habilitační 
komise. Doc. Ouředníček informoval o průběhu předchozího jednání vědecké rady geografické 
sekce, která návrh jednohlasně doporučila (15-0-0). 
 
V diskusi vystoupili: dr. Pergl, prof. Fatka, prof. Zima, prof. Petrusek, prof. Cajthaml, prof. 
Fischer 
 
Dotazy uchazeč uspokojivě zodpověděl. 
 
Stav hlasování:  
Počet členů VR fakulty celkem 32 
Počet přítomných členů VR fakulty 22 
Počet hlasujících 22 
Počet kladných hlasů 21 
Počet záporných hlasů 0 
Počet neplatných hlasů 1 
 
Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na jmenování RNDr. Jana Ženky, Ph.D. 
docentem pro obor Sociální geografie a regionální rozvoj byl postoupen rektorovi UK. 

Jmenování RNDr. Jitky Žurmanové, Ph.D. docentkou v oboru Fyziologie živočichů 



5 
 

Proděkan biologické sekce prof. RNDr. Petr Horák, Ph.D. krátce představil uchazečku a 
seznámil VRF se složením habilitační komise a s oponenty habilitační práce. 
 
Habilitační práce: Kreatinkináza a hexokináza v kosterním a srdečním svalu. 
Homeostáza a protekce byla obhájena. 
 
Uchazečka přednesla přednášku s názvem: Kreatinkináza a hexokináza v kosterním a 
srdečním svalu. Homeostáza a protekce 
 

Dr. Žurmanová se v rámci své habilitační přednášky zaměřila na popis výsledků získaných 
při studiu hexokinázy, kretinkinázy a dráhy PI3K v kardioprotektivním mechanizmu adaptace na 
chronickou hypoxii. Po stručném úvodu do dané problematiky velmi přehledně a srozumitleně 
diskutovala představené výsledky a jejich význam. Přednáška byla doprovázena výborně 
zpracovanou obrazovou dokumentací a dr. Žurmanová neopomněla zmínit zásluhy svých 
studentů a spolupráci s FGÚ AV ČR na získání experimentálních dat. Přednesla svou přednášku 
klidným a plynulým způsobem, což jednoznačně dokládá její didaktické schopnosti. 

 
Předseda habilitační komise prof. RNDr. Jiří Pácha, DrSc. seznámil VRF s pedagogickou 

a publikační činností uchazečky a přednesl doporučující stanovisko habilitační komise. Prof. 
Horák informoval o průběhu předchozího jednání vědecké rady biologické sekce, která návrh 
jednohlasně doporučila (12-0-0). 
 
V diskusi vystoupili: prof. Zima, prof. Petr, dr. Kostelecký, prof. Cajthaml, prof. Procházka, 
prof. Dzúrová 
 
Dotazy uchazečka uspokojivě zodpověděla. 
 
Stav hlasování:  
Počet členů VR fakulty celkem 32 
Počet přítomných členů VR fakulty 22 
Počet hlasujících 22 
Počet kladných hlasů 21 
Počet záporných hlasů 0 
Počet neplatných hlasů 1 
 
Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na jmenování RNDr. Jitky Žurmanové, 
Ph.D. docentkou pro obor Fyziologie živočichů byl postoupen rektorovi UK. 
 
 

3) Sdělení proděkanky 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat doktorský 
studijní program Anorganická chemie se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila ho a 
postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat doktorský 
studijní program Antropologie a genetika člověka se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila 
ho a postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 
 



6 
 

Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat doktorský 
studijní program Aplikovaná geologie se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila ho a 
postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat doktorský 
studijní program Botanika se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila ho a postupuje ho 
prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat doktorský 
studijní program Demografie se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila ho a postupuje ho 
prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat doktorský 
studijní program Didaktika geografie se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila ho a 
postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat doktorský 
studijní program Ekologie se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila ho a postupuje ho 
prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat doktorský 
studijní program Environmentální vědy se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila ho a 
postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 

 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat doktorský 
studijní program Experimentální biologie rostlin (dříve Anatomie a fyziologie rostlin) se 
vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila ho a postupuje ho prostřednictvím rektora k 
projednání radě pro vnitřní hodnocení. 

 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat doktorský 
studijní program Filozofie a dějiny přírodních věd se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila 
ho a postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat doktorský 
studijní program Fyzická geografie a geoekologie se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila 
ho a postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat doktorský 
studijní program Fyzikální chemie se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila ho a postupuje 
ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat doktorský 
studijní program Fyziologie živočichů se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila ho a 
postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat doktorský 
studijní program Geologie se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila ho a postupuje ho 
prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 
 



7 
 

Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat doktorský 
studijní program Imunologie se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila ho a postupuje ho 
prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat doktorský 
studijní program Geoinformatika, kartografie a dálkový průzkum Země se vyjádřila VRF dne 
11. 4. 2019, schválila ho a postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní 
hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat doktorský 
studijní program Makromolekulární chemie se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila ho a 
postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat doktorský 
studijní program Mikrobiologie se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila ho a postupuje ho 
prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat doktorský 
studijní program Modelování chemických vlastností nano- a biostruktur se vyjádřila VRF dne 
11. 4. 2019, schválila ho a postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní 
hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat doktorský 
studijní program Molekulární a buněčná biologie, genetika a virologie se vyjádřila VRF dne 
11. 4. 2019, schválila ho a postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní 
hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat doktorský 
studijní program Obecná geografie se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila ho a postupuje 
ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat doktorský 
studijní program Organická chemie se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila ho a 
postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat doktorský 
studijní program Parazitologie se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila ho a postupuje ho 
prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat doktorský 
studijní program Regionální a politická geografie se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila 
ho a postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat doktorský 
studijní program Sociální geografie a regionální rozvoj se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, 
schválila ho a postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat doktorský 
studijní program Teoretická a evoluční biologie se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila 
ho a postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 



8 
 

 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat doktorský 
studijní program Vývojová a buněčná biologie se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila ho 
a postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat doktorský 
studijní program Zoologie se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila ho a postupuje ho 
prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat navazující 
magisterský studijní program Analytická chemie se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila 
ho a postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat navazující 
magisterský studijní program Anorganická chemie se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, 
schválila ho a postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat navazující 
magisterský studijní program Antropologie a genetika člověka se vyjádřila VRF dne 11. 4. 
2019, schválila ho a postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní 
hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat navazující 
magisterský studijní program Aplikovaná geologie se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, 
schválila ho a postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat navazující 
magisterský studijní program Biochemie se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila ho a 
postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat navazující 
magisterský studijní program Botanika se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila ho a 
postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 

 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat navazující 
magisterský studijní program Buněčná biologie se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila 
ho a postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 

 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat navazující 
magisterský studijní program Ekologie se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila ho a 
postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat navazující 
magisterský studijní program Experimentální biologie rostlin se vyjádřila VRF dne 11. 4. 
2019, schválila ho a postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní 
hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat navazující 
magisterský studijní program Fyzikální chemie rostlin se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, 
schválila ho a postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 



9 
 

 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat navazující 
magisterský studijní program Fyziologie živočichů se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, 
schválila ho a postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat navazující 
magisterský studijní program Genetika, molekulární biologie a virologie se vyjádřila VRF dne 
11. 4. 2019, schválila ho a postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní 
hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat navazující 
magisterský studijní program Geologie se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila ho a 
postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat navazující 
magisterský studijní program Globální migrační a rozvojová studia se vyjádřila VRF dne 11. 
4. 2019, schválila ho a postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní 
hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat navazující 
magisterský studijní program Hydrologie a hydrogeologie se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, 
schválila ho a postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat navazující 
magisterský studijní program Imunologie se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila ho a 
postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat navazující 
magisterský studijní program Makromolekulární chemie se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, 
schválila ho a postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat navazující 
magisterský studijní program Mikrobiologie se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila ho a 
postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat navazující 
magisterský studijní program Ochrana životního prostředí se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, 
schválila ho a postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat navazující 
magisterský studijní program Organická chemie se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila 
ho a postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 

 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat navazující 
magisterský studijní program Parasitology and infection biology se vyjádřila VRF dne 11. 4. 
2019, schválila ho a postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní 
hodnocení. 
 



10 
 

Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat navazující 
magisterský studijní program Parazitologie se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila ho a 
postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat navazující 
magisterský studijní program Protistologie se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila ho a 
postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 

 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat navazující 
magisterský studijní program Teoretická a evoluční biologie se vyjádřila VRF dne 11. 4. 
2019, schválila ho a postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní 
hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat navazující 
magisterský studijní program Učitelství biologie pro střední školy se vyjádřila VRF dne 11. 4. 
2019, schválila ho a postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní 
hodnocení. 

 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat navazující 
magisterský studijní program Učitelství geologie pro střední školy se vyjádřila VRF dne 11. 
4. 2019, schválila ho a postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní 
hodnocení. 

 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat navazující 
magisterský studijní program Učitelství chemie pro střední školy se vyjádřila VRF dne 11. 4. 
2019, schválila ho a postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní 
hodnocení. 

 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat navazující 
magisterský studijní program Zoologie se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila ho a 
postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 

 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat bakalářský 
studijní program Biochemie se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila ho a postupuje ho 
prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 

 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat bakalářský 
studijní program Biologie se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila ho a postupuje ho 
prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat bakalářský 
studijní program Biologie se zaměřením na vzdělávání se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, 
schválila ho a postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat bakalářský 
studijní program Geologie se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila ho a postupuje ho 
prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 

 



11 
 

Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat bakalářský 
studijní program Geologie se zaměřením na vzdělávání se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, 
schválila ho a postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 

 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat bakalářský 
studijní program Hospodaření s přírodními zdroji se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila 
ho a postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat bakalářský 
studijní program Chemie se zaměřením na vzdělávání se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, 
schválila ho a postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o udělení oprávnění uskutečňovat bakalářský 
studijní program Ochrana životního prostředí se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila ho a 
postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o doplnění studijních plánů toho studijního 
programu, kterému již bylo oprávnění uděleno (Bakalářský SP Demografie) se vyjádřila VRF 
dne 11. 4. 2019, schválila ho a postupuje ho prostřednictvím rektora k projednání radě pro 
vnitřní hodnocení. 
 
Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o doplnění studijních plánů toho studijního 
programu, kterému již bylo oprávnění uděleno (Bakalářský SP Učitelství geografie pro SŠ) se 
vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila ho a postupuje ho prostřednictvím rektora k 
projednání radě pro vnitřní hodnocení. 

Usnesení: K návrhu na projednání žádosti o doplnění studijních plánů toho studijního 
programu, kterému již bylo oprávnění uděleno (Navazující magisterský SP Učitelství 
geografie pro SŠ) se vyjádřila VRF dne 11. 4. 2019, schválila ho a postupuje ho 
prostřednictvím rektora k projednání radě pro vnitřní hodnocení. 

4) Sdělení proděkanů 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na jmenování nových členů do 
komise pro SZZK v bakalářském studijním programu Chemie (návrh byl schválen SVR 
chemie 11. 4. 2019): 
 
Mgr. Pavla Eliášová, Ph.D. 
RNDr. Lukáš Grajciar, Ph.D. 
RNDr. Ivana Šloufová, Ph.D. 
Ing. Mariusz Marcin Uchman, Ph.D. 
Ing. Ondřej Baszczynski, Ph.D. 
RNDr. Hana Dejmková, Ph.D. 
RNDr. Václav Tyrpekl, Ph.D. 
RNDr. Petr Kozlík, Ph.D. 
RNDr. Petr Novák, Ph.D. 
RNDr. Eva Stratilová Urválková, Ph.D. 
RNDr. Milada Teplá, Ph.D. 
RNDr. Pavel Teplý, Ph.D. 
RNDr. Luděk Míka, Ph.D. 



12 
 

 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na jmenování nových členů do 
komise pro SZZK v bakalářském studijním programu Biochemie (návrh byl schválen SVR 
chemie 11. 4. 2019): 
 
Mgr. Pavla Eliášová, Ph.D. 
RNDr. Lukáš Grajciar, Ph.D. 
RNDr. Peter Košovan, Ph.D. 
RNDr. Ivana Šloufová, Ph.D. 
Ing. Mariusz Marcin Uchman, Ph.D. 
RNDr. Kateřina Ušelová, Ph.D. 
Ing. Ondřej Baszczynski, Ph.D. 
PharmDr. Eliška Matoušová, Ph.D. 
RNDr. Jiří Míšek, Ph.D. 
RNDr. Václav Červený, Ph.D. 
RNDr. Hana Dejmková, Ph.D. 
RNDr. Tomáš Křížek, Ph.D. 
RNDr. Anna Kubíčková, Ph.D. 
RNDr. Jana Sobotníková, Ph.D. 
RNDr. Irena Matulková, Ph.D. 
RNDr. Jiří Schulz, Ph.D. 
RNDr. Petr Kozlík, Ph.D. 
RNDr. Ondřej Vaněk, Ph.D. 
RNDr. Helena Dračínská, Ph.D. 
RNDr. Petr Novák, Ph.D. 
RNDr. Michaela Moserová, Ph.D. 
RNDr. Věra Černá, Ph.D. 
RNDr. Dagmar Svášková, Ph.D. 
RNDr. Petr Šmejkal, Ph.D. 
RNDr. Simona Hybelbauerová, Ph.D. 
RNDr. Eva Stratilová Urválková, Ph.D. 
RNDr. Milada Teplá, Ph.D. 
RNDr. Pavel Teplý, Ph.D. 
RNDr. Luděk Míka, Ph.D. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na jmenování nových členů do 
komise pro SZZK v bakalářském studijním programu Medicinální chemie (návrh byl schválen 
SVR chemie 11. 4. 2019): 
 
Mgr. Pavla Eliášová, Ph.D. 
RNDr. Lukáš Grajciar, Ph.D. 
RNDr. Peter Košovan, Ph.D. 
RNDr. Ivana Šloufová, Ph.D. 
Ing. Mariusz Marcin Uchman, Ph.D. 
RNDr. Kateřina Ušelová, Ph.D. 
Ing. Ondřej Baszczynski, Ph.D. 
RNDr. Václav Červený, Ph.D. 
RNDr. Hana Dejmková, Ph.D. 
RNDr. Tomáš Křížek, Ph.D. 
RNDr. Anna Kubíčková, Ph.D. 



13 
 

RNDr. Jana Sobotníková, Ph.D. 
RNDr. Václav Tyrpekl, Ph.D. 
RNDr. Petr Kozlík, Ph.D. 
RNDr. Ondřej Vaněk, Ph.D. 
RNDr. Petr Novák, Ph.D. 
RNDr. Michaela Moserová, Ph.D. 
RNDr. Věra Černá, Ph.D. 
RNDr. Dagmar Svášková, Ph.D. 
RNDr. Petr Šmejkal, Ph.D. 
RNDr. Simona Hybelbauerová, Ph.D. 
RNDr. Eva Stratilová Urválková, Ph.D. 
RNDr. Milada Teplá, Ph.D. 
RNDr. Pavel Teplý, Ph.D. 
RNDr. Luděk Míka, Ph.D. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na jmenování nových členů do 
komise pro SZZK v bakalářském studijním programu Učitelství chemie (návrh byl schválen 
SVR chemie 11. 4. 2019): 
 
Mgr. Pavla Eliášová, Ph.D. 
RNDr. Lukáš Grajciar, Ph.D. 
RNDr. Peter Košovan, Ph.D. 
RNDr. Ivana Šloufová, Ph.D. 
Ing. Mariusz Marcin Uchman, Ph.D. 
Ing. Ondřej Baszczynski, Ph.D. 
PharmDr. Eliška Matoušová, Ph.D. 
RNDr. Jiří Míšek, Ph.D. 
RNDr. Václav Červený, Ph.D. 
RNDr. Hana Dejmková, Ph.D. 
RNDr. Tomáš Křížek, Ph.D. 
RNDr. Anna Kubíčková, Ph.D. 
RNDr. Irena Matulková, Ph.D. 
RNDr. Jiří Schulz, Ph.D. 
RNDr. Václav Tyrpekl, Ph.D. 
RNDr. Jakub Hraníček, Ph.D. 
RNDr. Petr Kozlík, Ph.D. 
RNDr. Ondřej Vaněk, Ph.D.  
RNDr. Helena Dračínská, Ph.D. 
RNDr. Petr Novák, Ph.D. 
RNDr. Michaela Moserová, Ph.D. 
RNDr. Věra Černá, Ph.D. 
RNDr. Dagmar Svášková, Ph.D. 
RNDr. Eva Stratilová Urválková, Ph.D. 
RNDr. Luděk Míka, Ph.D. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na jmenování nových členů do 
komise pro SZZK v bakalářském studijním programu Klinická a toxikologická analýza (návrh 
byl schválen SVR chemie 11. 4. 2019): 
 
Mgr. Pavla Eliášová, Ph.D. 



14 
 

RNDr. Lukáš Grajciar, Ph.D. 
RNDr. Peter Košovan, Ph.D. 
RNDr. Ivana Šloufová, Ph.D. 
Ing. Mariusz Marcin Uchman, Ph.D. 
Ing. Ondřej Baszczynski, Ph.D. 
PharmDr. Eliška Matoušová, Ph.D. 
RNDr. Jiří Míšek, Ph.D. 
RNDr. Hana Dejmková, Ph.D. 
RNDr. Tomáš Křížek, Ph.D. 
RNDr. Anna Kubíčková, Ph.D. 
RNDr. Jana Sobotníková, Ph.D. 
RNDr. Irena Matulková, Ph.D. 
RNDr. Jiří Schulz, Ph.D. 
RNDr. Václav Tyrpekl, Ph.D. 
RNDr. Ondřej Vaněk, Ph.D. 
RNDr. Helena Dračínská, Ph.D. 
RNDr. Petr Novák, Ph.D. 
RNDr. Michaela Moserová, Ph.D. 
RNDr. Věra Černá, Ph.D. 
RNDr. Dagmar Svášková, Ph.D. 
RNDr. Petr Šmejkal, Ph.D. 
RNDr. Simona Hybelbauerová, Ph.D. 
RNDr. Eva Stratilová Urválková, Ph.D. 
RNDr. Milada Teplá, Ph.D. 
RNDr. Pavel Teplý, Ph.D. 
RNDr. Luděk Míka, Ph.D. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na jmenování nehabilitovaného 
školitele doktorských studentů doktorského studijního programu Organická chemie (návrh byl 
schválen SVR chemie 11. 4. 2019): 
 
Jméno, tituly:     Pracoviště: 
Mgr. Tomáš Slanina, Ph.D.  Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, 

v.v.i. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na jmenování nového člena 
komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací doktorského studijního 
programu Fyzická geografie a geoekologie (návrh byl schválen SVR geografie 11. 4. 2019): 
 
Jméno, tituly:     Pracoviště: 
Dmitry Petrakov    Cryolithology and Glaciology Dept., Faculty 

of Geography, M.V.Lomonosov Moscow State 
University 

 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh ÚŽP na jmenování nových školitelů doktorského 
studia do doktorského studijního programu Environmentální vědy (návrh byl schválen VR 
ÚŽP): 
 
Jméno, tituly:     Pracoviště: 
RNDr. Jana Gaálová, Ph.D.   Ústav chemických procesů AV ČR, v.v.i. 



15 
 

Dr. Gerrit Angst    Biologické centrum AV ČR, v.v.i. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh ÚŽP na složení komise pro jmenování doc. Mgr. 
Jiřího Reifa, Ph.D. profesorem pro obor Environmentální vědy (návrh byl schválen VR ÚŽP): 
 
Předseda: 
prof. Mgr. Ing. Jan Frouz, CSc.  Ústav pro životní prostředí PřF UK 
 
Členové: 
Prof. Mgr. Miroslav Šálek, Dr. Katedra ekologie, Fakulta životního prostředí, 

Česká zemědělská univerzita 
Prof. Ing. Stanislav Bureš, CSc.  Katedra zoologie a ornitologická laboratoř, 

Přírodovědecká fakulta, Univerzita Palackého v 
Olomouci  

Prof. RNDr. Michal Horsák, Ph.D. Ústav botaniky a zoologie, Přírodovědecká 
fakulta, Masarykova univerzita 

Prof. RNDr. Vladimír Bejček, CSc.  Katedra ekologie, Fakulta životního prostředí, 
Česká zemědělská univerzita 

 
 

5) Různé 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh na udělení titulu hostující profesor pro B. Sc. R. 
Damiena Nance, Ph.D. 

 
Zasedání VRF dne 11. 4. 2019 bylo ukončeno v 17.00 hodin. 

 
Příští zasedání VRF se uskuteční ve čtvrtek 9. května 2019 ve 14.00 hod.  
 v posluchárně Pravá rýsovna, ve 3. patře budovy Albertov 6, Praha 2. 

 
Zapsala: Mgr. Ivana Churaňová  Schválil: prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 


